
SOCIALINIŲ REIKALŲ IR 
DARBO KOMITETAS



2          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

III Seimo rūmai

I Seimo rūmai



3          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

ĮŽANGA

Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė Respublika. 
Aukščiausią suverenią galią Tauta vykdo tiesiogiai ar per demokra-

tiškai išrinktus savo atstovus. 
Valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, Respublikos Prezidentas 

ir Vyriausybė, Teismas.
Seimą sudaro Tautos atstovai – 141 Seimo narys, kurie renkami ketve-

riems metams remiantis visuotine, lygia, tiesiogine rinkimų teise ir slaptu 
balsavimu.

(Lietuvos Respublikos Konstitucija)

Seimui vadovauja ir jo darbą organizuoja Seimo Pirmininkas. Jis pir-
mininkauja Seimo valdybai, kuri sprendžia svarbiausius organizacinius 
Seimo darbo klausimus. Savo politiniams tikslams įgyvendinti Seimo 
nariai jungiasi į frakcijas (politines grupes). Įstatymų projektams svarsty-
ti, parlamentinei kontrolei atlikti ir kitiems klausimams nagrinėti Seimas 
iš savo narių sudaro komitetus. Šiuo metu yra 15 Seimo komitetų:

Aplinkos apsaugos

Audito

Biudžeto ir finansų

Ekonomikos

Europos reikalų

Informacinės visuomenės plėtros

Kaimo reikalų

Nacionalinio saugumo ir gynybos

Socialinių reikalų ir darbo

Sveikatos reikalų

Švietimo, mokslo ir kultūros

Teisės ir teisėtvarkos

Užsienio reikalų

Valstybės valdymo ir savivaldybių

Žmogaus teisių



4          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

Seime veikia Seniūnų sueiga, kurią sudaro Seimo valdybos nariai ir 
frak cijų atstovai. Seniūnų sueiga svarsto Seimo sesijų darbų programas ir 
Seimo plenarinių posėdžių darbotvarkes. 

Seimas kiekvienais metais renkasi į dvi eilines sesijas – pavasario 
(kovo 10 d. – birželio 30 d.) ir rudens (rugsėjo 10 d. – gruodžio 23 d.).

SEIMO VAIDMUO SVARSTANT EUROPOS 
SĄJUNGOS REIKALUS

2004 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikai įstojus į Europos Sąjungą 
(ES), Seimas pasirinko aktyvaus parlamento dalyvavimo svarstant ES 
reikalus modelį su Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintomis 
Seimo dalyvavimo svarstant ES reikalus galiomis ir jo teise gauti visą su ES 
reikalais susijusią informaciją. Pagal Seime įdiegtą ES reikalų svarstymo 
parlamentinės kontrolės modelį parlamentinė kontrolė suprantama 
ne tik kaip atliktų darbų įvertinimas, bet ir kaip vykdomosios valdžios 
atliekamų darbų stebėsena. 

Seimo posėdis



5          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį svarstant 
ES reikalus dalyvauja visi komitetai (Seimo statute jie vadinami 
specializuotais), tačiau du iš jų – Europos reikalų komitetas ir Užsienio 
reikalų komitetas – yra nurodyti 2004 m. liepos 13 d. Lietuvos Respubli-
kos konstituciniame akte „Dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos 
Sąjungoje“ ir turi išskirtinius įgaliojimus. Jie Seimo statute nustatyta 
tvarka gali Vyriausybei pateikti Seimo nuomonę dėl pasiūlymų priimti 
ES teisės aktus. 

 

SEIMO KOMITETŲ SUDARYMAS 

Seimo komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 7 ir ne daugiau kaip iš 
17 (išskyrus Europos reikalų komitetą) Seimo narių pagal proporcinio 
frakcijų atstovavimo principą. Tikslų kiekvieno komiteto narių skaičių 
nutarimu tvirtina Seimas. Seimo narius į komitetus, laikydamosi 
Seniūnų sueigos patvirtintų atstovavimo normų, rekomenduoja frakcijos 
atsižvelgdamos į savo narių pageidavimus ir kompetenciją. Komitetų 
sudėtį tvirtina Seimas balsuodamas už visą komiteto narių sąrašą. 

Europos reikalų komitetas sudaromas ne mažiau kaip iš 15 ir ne 
daugiau kaip iš 25 Seimo narių pagal proporcinio Seimo frakcijų 
atstovavimo principą. Atstovus frakcijos deleguoja iš komitetų pirminin-
kų ar jų pavaduotojų, frakcijų seniūnų ar jų pavaduotojų, frakcijų narių, 
atsakingų už ES klausimus. Europos reikalų komiteto nariais gali būti 
Seimo nariai, dirbantys kituose komitetuose. Europos reikalų komiteto 
pirmininku skiriamas Seimo Pirmininko pavaduotojas, atsakingas už 
ES reikalus. Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojų skaičių 
nustato Seimas.

     (Lietuvos Respublikos Seimo statutas)



6          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR DARBO KOMITETAS

Kristina MIŠKINIENĖ
Komiteto pirmininkė
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Rimantas Jonas DAGYS
Komiteto pirmininko pavaduotojas
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Algimantas DUMBRAVA
Komiteto narys
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“

Liutauras KAZLAVICKAS
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Dalia KUODYTĖ
Komiteto narė
Liberalų sąjūdžio frakcija

Juzef KVETKOVSKIJ 
Komiteto narys
Lietuvos lenkų rinkimų 
akcijos-Krikščioniškų šeimų 
sąjungos frakcija

Raminta POPOVIENĖ
Komiteto narė
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Ričardas SARGŪNAS
Komiteto narys
Darbo partijos frakcija



7          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

Algirdas SYSAS
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Jonas VARKALA
Komiteto narys
Mišri Seimo narių grupė

Mečislovas ZASČIURINSKAS
Komiteto narys
Darbo partijos frakcija

KOMITETO VEIKLOS SRITYS

Socialinių reikalų ir darbo komiteto veiklos sritys apima:
1) užimtumą  ir darbo rinką, darbo teisę (užimtumo ir darbo rinkos 

politika, darbo santykiai);
2) socialinį draudimą ir pensijų sistemą (socialinis draudimas, 

socialinio draudimo pensijos, pensijų kaupimas, valstybinės pensijos, 
šalpos išmokos);

3) socialinę integraciją (lygios galimybės, socialinės paslaugos ir 
socialinis darbas, neįgaliųjų socialinė integracija, parama rezistentams ir 
nukentėjusiems asmenims, parama gavusiems prieglobstį užsieniečiams);

4) šeimos, vaikų ir jaunimo klausimus (šeimos politika, socialinė 
parama šeimoms ir vaikams, vaiko teisių apsauga, jaunimo politika).



8          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

KOMITETO ĮGALIOJIMAI IR DARBO TVARKA

Komitetas svarsto socialinės apsaugos ir darbo srities įstatymų, 
Seimo nutarimų ir kitų teisės aktų projektus bei pasiūlymus priimti 
ES teisės aktus ir teikia išvadas dėl jų; rengia šios srities įstatymų ir 
Seimo nutarimų projektus ir pasiūlymus dėl jų; atlieka įstatymų, Seimo 
nutarimų ir įstatymų lydimųjų teisės aktų įgyvendinimo bei institucijų 
veiklos parlamentinę kontrolę, teikia pasiūlymus dėl įstatymų, Seimo 
nutarimų ir įstatymų lydimųjų teisės aktų tinkamesnio įgyvendinimo ir 
jų keitimo; koordinuoja valstybės institucijų ir kitų organizacijų darbą 
rengiant įstatymų ir Seimo nutarimų projektus; vykdo kitus Seimo statute 
nustatytus komiteto įgaliojimus. 

Seimo sesijos metu eiliniai komiteto posėdžiai rengiami ne rečiau kaip 
kartą per savaitę, paprastai trečiadieniais. Komitetų posėdžiai yra atviri, 
nebent komitetas nusprendžia kitaip.

TEISĖKŪRA IR KITA VEIKLA

Didžiausią komiteto darbo dalį sudaro socialinės apsaugos ir darbo 
politikos srities įstatymų, Seimo nutarimų ir kitų teisės aktų projektų 
nagrinėjimas, svarstymas ir komiteto išvadų projektų dėl jų rengimas. 

Pagrindiniai socialinės apsaugos ir darbo politikos tikslai – didinti 
užimtumą, efektyviau taikant aktyvios darbo rinkos politikos priemones, 
modernizuoti darbo santykių reglamentavimą, užtikrinti saugią darbo 
aplinką ir plėtoti socialinį dialogą; efektyvinti socialinę apsaugą; stiprinti 
šeimų savarankiškumą ir atsakomybę, sudaryti šeimai palankią aplinką, 
skatinti jaunimo aktyvumą, užtikrinti socialiai pažeidžiamų gyventojų 
socialinę integraciją, stiprinti bendruomenių ir nevyriausybinių 
organizacijų partnerystę su valstybės ir savivaldybių institucijomis, 
skatinti jų plėtrą ir aktyvų dalyvavimą socialinėje veikloje; įgyvendinti 
efektyvią socialinės apsaugos ir darbo politiką. Socialinės apsaugos 
ir darbo politiką reglamentuoja apie 60  įstatymų ir daugiau kaip 60 
tarptautinių sutarčių. 



9          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

Komitetas daug dėmesio skiria ir socialinės apsaugos ir darbo srities 
parlamentinei kontrolei. Jis atlieka bendrąją nuolatinę Valstybinio 
socialinio draudimo fondo biudžeto vykdymo kontrolę, svarsto 
kitus komiteto veiklos sričiai priskirtus klausimus. Komitetas rengia 
išvažiuojamuosius posėdžius į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą, Lietuvos darbo biržą, 
kitas už socialinės apsaugos ir darbo sritį atsakingas įstaigas, kur svarsto 
aktualius klausimus. Taip pat organizuoja išvažiuojamuosius posėdžius 
į įvairiose savivaldybėse esančias įstaigas, kurios rūpinasi jos teritorijoje 
gyvenančių asmenų socialine gerove.

Kartu su Neįgaliųjų reikalų taryba komitetas nuolat rengia diskusijas, 
skirtas Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijai ir jos Fakultatyviam 
protokolui įgyvendinti Lietuvoje. 

Komitetas palaiko tarpparlamentinius ryšius su Latvijos, Estijos, 
Lenkijos ir kitų valstybių parlamentų atitinkamais komitetais.

Komiteto posėdis



10          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

KOMITETO DALYVAVIMAS SVARSTANT 
EUROPOS SĄJUNGOS REIKALUS

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį komitetas, kaip 
specializuotas komitetas, atsakingas už socialinės apsaugos ir darbo 
politikos srities klausimus, tiesiogiai dalyvauja rengiant ir derinant ES 
teisės aktus. Komiteto veiklos sritims priskiriamos dvi ES politikos sritys: 
užimtumo politika ir socialinė politika. Prioritetiniai šių politikos sričių 
tikslai – didinti užimtumą ir darbuotojų judumą, gerinti darbo sąlygas, 
informuoti ir konsultuoti darbuotojus, kovoti su skurdu ir socialine 
atskirtimi, skatinti vyrų ir moterų lygybę, modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas. Šią politiką reglamentuoja apie 600 ES teisės aktų. 

Komitetas svarsto pasiūlymus priimti ES teisės aktus ir Lietuvos 
poziciją dėl šių pasiūlymų, nagrinėja kitus ES dokumentus, taip pat 
teikia Seimui, Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetams 
išvadas dėl pasiūlymų priimti ES teisės aktus ir pozicijų, taip pat dėl to, ar 
pasiūlymai priimti ES teisės aktus neprieštarauja subsidiarumo principui. 
Šiuos klausimus komitetas svarsto Europos reikalų komiteto siūlymu 
arba savo iniciatyva. Kiekvienais metais Europos dienai paminėti kartu 
su Seimo Europos informacijos biuru komitetas organizuoja Europos 
savaitės Seime diskusiją visuomenei aktualiais socialinės apsaugos ir 
darbo klausimais. 



11          Socialinių reikalų ir  darbo komitetas

VARDAS, PAVARDĖ PAREIGOS TELEFONAS EL. PAŠTAS

Evelina 
BULOTAITĖ

Biuro vedėja (8 5) 239 6882 evelina.bulotaite@lrs.lt

Dalia 
ALEKSEJŪNIENĖ

Patarėja (ES) (8 5) 239 6776 dalia.aleksejuniene@lrs.lt

Asta 
DOLMANTIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6822 asta.dolmantiene@lrs.lt

Diana 
JONĖNIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6775 diana.joneniene@lrs.lt

Ieva 
KUODIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6778 ieva.kuodiene@lrs.lt

Regina 
MOLIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6782 regina.moliene@lrs.lt

Renata 
LIEKIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6779 renata.liekiene@lrs.lt

Indrė 
ŽUKAUSKAITĖ

Padėjėja (8 5) 239 6780 indre.zukauskaite@lrs.lt

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR 
DARBO KOMITETO BIURAS

Komiteto funkcijas įgyvendinti padeda savarankiškas Seimo kan-
celiarijos padalinys – Socialinių reikalų ir darbo komiteto biuras. Jame 
dirba 8 darbuotojai. 

Parengė Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Informacijos ir komunikacijos 
departamentas.
Nuotraukų autorė – Olga Posaškova.



Socialinių reikalų ir darbo komitetas

Lietuvos Respublikos Seimas
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius

III rūmai
Tel. +370 5 239 6780, faksas + 370 5 239 6439  

El. p. socrdakt@lrs.lt, www.lrs.lt


